
Zápis VV ČSRU

-1 -

VÝKONNÝ VÝBOR

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE

Zápis č. 6/2015 z mimořádného jednání VV dne 21. 4. 2015

Místo jednání: Říčany, 15:00-18:00hod.
Účastníci: Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Jiří Vinter (JV), Jaroslav Borovský (JB)

Projednávané body:

1) Výsledky soutěže Staň se součástí RWC
Projednán průběh a výsledky internetové ankety sponzorované DHL. 

Usnesení: 
VV akceptoval průběh a výsledky soutěže pro děti Staň se součástí RWC.

2) Odvolání RC Tatra Smíchov
VV projednal odvolání RC Tatra Smíchov proti rozhodnutí STK ČSRU o námitce JIMI RC 
Vyškov ze dne 22.3.2015 proti neoprávněnému startu hráče RC Tatra Smíchov Vojtěcha Máry 
(10337) v utkání Extraligy ragby č.40, JIMI RC Vyškov-RC Tatra Smíchov, hraném dne 
21.3.2015 ve Vyškově, v němž RC Tatra Smíchov navrhuje zrušení rozhodnutí STK ČSRU ve 
věci této námitky, v jejímž důsledku RC Tatra Smíchov byl potrestán dle článku 118 A) 6.f) SŘR 
hracími důsledky, tj. kontumační porážkou a odečtením 1 bodu.

Odvolání RC Tatra Smíchov bylo projednáváno coby ve II. Instanci, jehož se tak neúčastnil DF, 
který rozhodoval v I. Instanci a na začátku jednání k tomuto bodu odešel z místnosti. JV a JB poté 
podrobně prozkoumali doložené postupy DK a STK, stejně tak i ostatní předložené písemnosti ve 
věci rozhodování o přestupku Vojtěcha Máry a jeho startu v utkání 21.3.2015. 

Usnesení: 
V postupu STK ČSRU v případě rozhodování o potrestání klubu RC Tatra Smíchov kontumační 
porážkou a odečtením 1 bodu dle čl. 118 A) 6.f) SŘR za umožnění neoprávněného startu Vojtěcha 
Máry dne 21.3.2015 v utkání Extraligy ragby JIMI RC Vyškov-RC Tatra Smíchov bylo 
postupováno správně a rozhodnuto oprávněně. Zastavení závodní činnosti Vojtěchu Márovi bylo 
rozhodnutím DK č.137/14 stanoveno pevně termínovaným trestem (čl.28 DŘ) se sazbou určenou 
dané klasifikaci přestupku (čl.41, odst.7 DŘ). Trest trval do 22.3.2015. DK dle čl.30, odst.1 DŘ 
přihlížela při udílení trestu k zimní přestávce a zohledňovala jeho délku počtem čtyř utkání, ovšem 
trvání termínovaného trestu končí až po uplynutí rozhodného data.  Jestliže v době trvání trestu 
vyšly najevo nové skutečnosti, RC Tatra Smíchov předehrával utkání, které ve sportovním 
kalendáři v době rozhodování DK nebylo plánováno a Vojtěch Mára si tak do prvního kola 
Extraligy ragby, hraného 21.3.2015, odeseděl čtyři utkání trestu, k nimž bylo při stanovování 
délky trestu přihlíženo, měl Rugby Club Tatra Smíchov postupovat dle čl.34. odst.3 DŘ a řádně 



Zápis VV ČSRU

-2 -

požádat VV o zrušení zbytku trestu. To však učiněno nebylo. RC Tatra Smíchov nepředložil k VV 
včas žádnou formální písemnost ve věci žádosti o zrušení trestu pro Vojtěcha Máru ani doklad o 
zaplacení vkladu 500,- Kč.

Na základě prošetření postupů DK a STK ve věci přestupku Vojtěcha Máry a jeho startu v utkání 
dne 21.3.2015 konstatovali oba členové VV shodně, že RC Tatra Smíchov pochybil ještě před 
utkáním nepodáním včasného a formálně správného odvolání či žádosti k VV. STK ČSRU tak 
následně rozhodl správně. „Odvolání proti rozhodnutí STK o námitce JIMI RC Vyškov“ ze dne 
14.4.2015 tak bylo zamítnuto. Zamítl JB, JV se zdržel, DF, co by rozhodovatel I.instance, nebyl 
přítomen

3) Námitka JIMI RC Vyškov
VV projednal námitku JIMI RC Vyškov proti rozhodnutí DK č. 19/15 ze dne 8.4.2015 v níž 
rozporuje udělení trestu pro RC Tatra Smíchov v souvislosti s neoprávněným startem Vojtěcha 
Máry (10337) k utkání Extraligy ragby č.40, JIMI Vyškov-Tatra Smíchov, hraném dne 21.3.2015 
ve Vyškově s tím, že výměr trestu neměl být stanoven DK pouze dle čl.46 DŘ (Přestupky klubů a 
družstev), ale mělo být postupováno také dle čl.41 DŘ (Tresty za přestupky hráčů) a č.43 DŘ
(Přestupky funkcionářů).

Usnesení: 
VV přijal ke svému projednání námitku podanou JIMI RC Vyškov, avšak neshledal v rozhodnutí 
DK č.19/15 žádné pochybení, neboť Disciplinární řád stanovuje za přestupky časový rozsah trestů 
a výčet trestů jakých lze za ně udělit, nikoliv však povinnost všech konkrétních trestů udělit. 
V případě přestupku Vojtěcha Máry (10337) udělila Disciplinární komise trest klubu dle čl.46 
(Přestupky klubů a družstev) a už více netrestala dle čl.41 a 43 hráče ani funkcionáře. VV 
akceptuje rozhodnutí DK č.19/15 ze dne 8.4.2015 a zamítá námitku JIMI RC Vyškov ze dne 
13.4.2015. 

Příští zasedání VV dne 6.5.2015 od 9:30 hodin.

V Praze dne 21. 4. 2015
Zapsal: Jaroslav Borovský




